[image: image1.png]

Республика Карелия

Глава Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2019 года
№ 3
О проведении общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе по объекту «Реконструкция ВЛ-10 кВЛ-40-4 «Коткозеро-Верхний Олонец» Олонецкого района с заменой опор и провода на СИП, длина линии 40 км, замена АС-50, АС-35 на СИП-3»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 18.03.2019 № 221 «Об утверждении Положения о Порядке организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе в МО «Олонецкий национальный муниципальный район», обращением ООО «ВПСК»,
п о с т а н о в л я ю:
1.
Организовать общественное обсуждение в форме общественных слушаний в 15.00 15.05.2019 по адресу: Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Коткозерское сельское поселение, д. Коткозеро, ул. Олонецкая, д. 10.

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению.
3. Обеспечить письменный прием и документальное оформление письменных замечаний и предложений от общественности и населения района, возможность ознакомления населения с материалами объекта «Реконструкция ВЛ-10 кВЛ-40-4 «Коткозеро-Верхний Олонец» Олонецкого района с заменой опор и провода на СИП, длина линии 40 км, замена АС-50, АС-35 на СИП-3» о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Олонецкого национального муниципального района в срок до 15.05.2019:
1) в ООО «ВПСК» по адресу: г. Вологда, Советский проспект, 115, оф. 19, в рабочие дни с 9.00 до 16.00;

2) в отделе КХиТ УЖКХ администрации Олнецкого национального муниципального района по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1, каб. 24, в рабочие дни с 9.00 до 16.00.
4.
Назначить лицо, ответственное за прием граждан и учета предложений и замечаний:

1) от ООО «ВПСК» - Технический директор ООО "ВПСК" Коканов Евгений Юрьевич. Контактный телефон: 8921-060-96-28;
2) от администрации Олонецкого национального муниципального района – главный специалист отдела КХиТ УЖКХ Редькин Дмитрий Артурович. Контактный телефон: 89535411440.
5.
Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района olon-rayon.ru.

6.
Заключение по результатам публичных слушаний разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района olon-rayon.ru.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального района (Ю. Минина).

Глава района
 И.И. Аутио

Приложение

к постановлению
Главы Олонецкого национального

муниципального района

от 21.03.2019 № 3
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений Олонецкого национального муниципального района о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия

Прокопьев С.К. - Глава администрации Олонецкого национального муниципального района - председатель комиссии

Минин Ю.И. – зам. Главы администрации Олонецкого национального муниципального района, начальник Управления ЖКХ - зам. председателя комиссии

Кошелева Н.А. - специалист I категории отдела коммунального хозяйства и транспорта Управления ЖКХ - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Редькин Д.А. – главный специалист отдела коммунального хозяйства и транспорта Управления ЖКХ
Коканов Е. Ю. - Технический директор ООО "ВПСК";
Рубец Н.М. - Глава Коткозерского сельского поселения (по согласованию)
депутат Совета Олонецкого национального муниципального района (по согласованию)